
Smlouva o zachování důvěrnosti informací
Číslo sml.:  No -  JH -              -  2023

1)        Jiří Hanečka, bytem Velká Dlážka 42, 750 02 Přerov,
(dále jen „První strana“) nebo „sdělující strana“)

a

2)

(dále jen „Druhá strana“) nebo „příjemce“)

1) a 2) dále také nazýváni buď jednotlivě “Strana” nebo společně “Strany” nebo „Smluvní strany“ a dále také
„Sdělující strana“ nebo „Příjemce“ nebo „První strana“ nebo „Druhá strana“

Účel smlouvy

Smluvní strany v zájmu vytvoření vyhovujících podmínek pro obchodní případ „energetická společenství, spol.
pro obnovitelné zdroje, akumulace elektřiny, výrobny elektřiny, agregace, flexibilita, podpůrné služby a další
záležitosti v oblasti energetiky dle aktuální situace v energetice a dle novely EZ apod. atd.“ (dále jen „ projekt“)
a pro uzavření dalších vzájemných smluvních vztahů a v souvislosti se vzájemným poskytnutím a předáním
informací a údajů o odběratelích, referencích, dodavatelích a subdodavatelích, o platbách, cenách a termínech, o
způsobech řešení vývoje, konceptu, architektury, platformy a výroby projektu, technických, technologických,
obchodních a finančních postupech a způsobech a nabídkách na využití projektu pro maximalizaci výnosů
z projektu a možnostech ekonomického využití projektu a v zájmu zabezpečení maximální důvěrnosti informací
získaných v souvislosti s navázanou a budoucí spoluprací Smluvních stran a v souladu s požadavkem na udržení
těchto informací v tajnosti
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §269 odst. 2, §271 a § 17 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o zachování důvěrnosti informací.

I.
Definice Důvěrné Informace

Smluvní strany se dohodly, že informace Sdělující strany o veškerých obchodních, finančních a technických
činnostech, okolnostech a způsobech spojených s výrobou a užitím projektu, které jinak jsou obchodním
tajemstvím Sdělující strany a nejsou veřejně běžně dostupné (dále jen „Důvěrné informace“), budou považovány
za informace důvěrné. Stejně tak i samotná existence této smlouvy je předmětem utajení.
Informace mohou být jak ve formě hmotné tak ve formě nehmotné, vyjádřené ústně, písemně či jakoukoliv jinou
formou.

II.
Nezveřejnění a nezneužití Důvěrné informace

Příjemce se zavazuje, že veškeré Důvěrné informace, které od Sdělující strany získá, budou použity výhradně
pro plnění účelu výroby a využití daného projektu a nebudou druhou stranou v budoucnu ani nijak jinak využity
a zneužity k výdělečné ani nevýdělečné činnosti Příjemce či jakékoliv třetí strany a osoby a to s podílem nebo i
bez podílu Příjemce.
Příjemce Důvěrné informace se zavazuje používat maximální možné péče k ochraně obdržených důvěrných
informací a informací vlastnických, které jsou podobného významu, k ochraně neoprávněného užívání,
poskytnutí, zveřejnění nebo šíření Důvěrné informace.
Příjemce může poskytnout či zpřístupnit Důvěrnou informaci bez předchozího souhlasu Sdělující strany pouze
na základě soudní nebo jiné zákonné žádosti či požadavku. Příjemce je povinen neprodleně informovat o takové
události Sdělující stranu, nebrání-li mu v tom zákonné omezení.

1



III.
Nezávislé informace

Sdělující Strana je srozuměna s tím, že Příjemce může v současné době nebo v budoucnu interně nebo od třetích
stran získávat, bez porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, takové informace, které mohou být
podobného charakteru jako informace Sdělující strany. Takto získané informace mohou být poté zveřejněny
volně. Druhá strana, která takto informace získala, musí způsob jejich získání na žádost první strany prokázat.

IV.
Práva vztahující se k informacím

Veškeré Důvěrné Informace zůstávají ve vlastnictví Sdělující strany a žádné oprávnění či jiná práva vztahující se
k těmto informacím nejsou udělena Příjemci nebo na něj převedena. Na písemnou žádost Sdělující strany vrátí
Příjemce ihned této první straně veškeré hmotné Důvěrné Informace, včetně, nikoliv však výlučně, počítačových
programů, dokumentace, poznámek, plánů, náčrtů a kopií, týkající se informací, nebude-li mezi Stranami
dohodnuto písemně jinak.

V.
Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva je platná a účinná ode dne podpisu oprávněnými zástupci Stran a uzavírá se na dobu 36 měsíců.
Platnost Smlouvy může být ukončena na základě vzájemné dohody smluvních Stran.
Strany výslovně sjednávají, že povinnost Příjemce chránit Důvěrné Informace Sdělující strany dle čl. I. a II. této
Smlouvy bude trvat 36 měsíců po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy nebo do doby než se informace
stanou obecně známými, pokud toto nastane dříve za předpokladu, že se tak nestane v důsledku porušení
povinnosti Příjemce.

VI.
Smluvní pokuta

Pokud Příjemce poruší svou povinnost dle této smlouvy (dále jen „porušitel“) má Sdělující strana vůči Příjemci
nárok na náhradu veškeré jí vzniklé škody odpovídající majetkovému prospěchu získanému v souvislosti s touto
skutečností porušitelem či jinou třetí osobou.

VII.
Řešení sporů

Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této Smlouvy a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním
smluvních Stran, budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná komunikace elektronickou poštou se považuje za komunikaci
písemnou formou.
Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními Stranami. Tato
Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. Po
prostudování této Smlouvy, Strany prohlašují, že obsah, závazky, práva a povinnosti Smlouvy jsou výrazem
svobodné vůle a že Smlouva byla uzavřena po vzájemném uvážení, a to nikoliv v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek.

V                                       dne

……………………………………….. ………………………………………..
První strana Druhá strana

2


